
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 02/08/2021 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 55 DEL 02/08/2021 
 

OGGETTO: RICHIESTA EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PROTEZIONE CIVILE 

A.N.A. SEZ. ABRUZZI - BASCIANO 

 

L’anno duemilaventuno, addì due, del mese di Agosto alle ore 16:50, nella Sede Comunale, in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICESINDACO DI FILIPPO ERCOLE -- 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI 

 

Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento all’oggetto. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 02/08/2021 

PREMESSO che in data 27 Luglio 2021 è stata acquisita da codesto Ente con prot. 4262 una 

richiesta della locale unità di Protezione Civile A.N.A. sez. Abruzzi “Unità di Teramo” – Basciano, 

a firma del Capogruppo Cav. Gianfranco Sabatino, con la quale si chiedeva un contributo 

economico straordinario in quanto, la predetta Associazione, durante l’emergenza Covid-19, 

tutt’ora in corso, ha sostenuto ingenti spese per la gestione delle manifestazioni comportanti la 

presenza e l’afflusso di pubblico ed inoltre a causa dell’iscrizione di nuovi volontari 

all’Associazione si è reso necessario l’acquisto di nuove divise; 

 

DATO ATTO che la locale unità di Protezione Civile A.N.A. sez. Abruzzi “Unità di Teramo” – 

Basciano svolge un ruolo fondamentale sul territorio nella gestione delle emergenze e in particolare, 

durante l’emergenza Covid-19, ha svolto attività di controllo del distanziamento interpersonale e 

misurazione della temperatura in occasione delle manifestazioni in luoghi pubblici e  aperti al 

pubblico nonché, in collaborazione con l’Amministrazione Comunale, ha svolto attività di supporto 

in fase di screening-covid e durante la campagna vaccinale; 

 

RITENUTO pertanto opportuno erogare un contributo straordinario alla Protezione Civile A.N.A. 

sez. Abruzzi “Unità di Teramo” – Basciano; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.47 del 08/09/1995 relativa alle modalità e criteri per la 

concessione di contributi, sussidi ecc., adottata ai sensi dell’art. 12 della l. 241/1990; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, nº267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Con votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

-di ritenere la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90;  

 

            -di prendere atto ed accogliere la richiesta di contributo straordinario da parte della locale 

unità di Protezione Civile A.N.A. sez. Abruzzi “Unità di Teramo” - Basciano quantificando il 

contributo straordinario da assegnare in €. 2.000,00; 

 

- di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di porre in essere ogni 

adempimento necessario alla erogazione del contributo in oggetto; 

 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere in merito  

 

con separata votazione favorevole, unanime e legalmente espressa 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 02/08/2021 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 02/08/2021 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 560 DI GIUNTA COMUNALE DEL 28/07/2021 

 

OGGETTO: RICHIESTA EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PROTEZIONE CIVILE 

A.N.A. SEZ. ABRUZZI - BASCIANO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE 

 

Basciano, lì 28/07/2021.     

 

IL RESPONSABILE :  D'EVANGELISTA DONATO 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 

 

 

Basciano, lì 28/07/2021   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 55 del 02/08/2021 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

È stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  __________________________ 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì ________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

La presente deliberazione : 

E’ divenuta esecutiva il giorno 02/08/2021, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 

 

Basciano, lì 02/08/2021                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA
1
 

 

 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


